UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH CAO BẰNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT    Cao Bằng, ngày     tháng 10 năm 2020
V/v tổ chức xét, công nhận đạt

chuẩn nông thôn mới đối với các

xã đăng ký phấn đấu đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2020

Kính gửi:

- UBND các huyện, Thành phố: Hà Quảng, Quảng Hòa, Hòa

An, Hạ Lang, Trùng Khánh, Bảo Lạc, Bảo Lâm và thành phố

Cao Bằng;

- Các sở, ngành: Xây dựng; Giao thông vận tải; Nông nghiệp

và PTNT; Công thương; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Thông tin và Truyền thông; Cục Thống kê

tỉnh; Lao động, Thương binh và Xã hội; Y tế; Tài nguyên và

Môi trường; Nội vụ; Tư pháp; Công an tỉnh;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Trên cơ sở quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và

công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới ban hành kèm theo Quyết định số

2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ. Để tổ chức thực hiện

xem xét và công nhận đạt chuẩn nông thôn mới đối với các xã đăng ký phấn đấu

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020, gồm các xã: Lương Can, huyện Hà Quảng;

Quảng Hưng, huyện Quảng Hòa; Đức Long, huyện Hòa An; Thị Hoa, huyện Hạ

Lang; Huy Giáp, huyện Bảo Lạc; Yên Thổ, huyện Bảo Lâm; Ngọc Côn, huyện

Trùng Khánh; Chu Trinh, thành phố Cao Bằng, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. UBND các huyện Hà Quảng, Quảng Hòa, Hòa An, Hạ Lang, Trùng

Khánh, Bảo Lạc, Bảo Lâm và thành phố Cao Bằng

- Chỉ đạo các xã đăng ký phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 tự

đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới, hoàn thiện

hồ sơ đề nghị thẩm tra, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, trình UBND

cấp huyện (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện), trước ngày

13/11/2020.

- Trên cơ sở Hồ sơ đề nghị thẩm tra, xét công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới của các xã, UBND cấp huyện tổ chức thẩm tra, đánh giá cụ thể thực tế

mức độ đạt từng tiêu chí của từng xã; hoàn chỉnh đầy đủ hồ sơ, trình UBND tỉnh

(qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh), trước ngày 04/12/2020.

2. Các sở, ngành (như kính gửi): Cử đại diện lãnh đạo và chuyên viên

(theo mẫu kèm theo Công văn này) tham gia Đoàn thẩm định của tỉnh để thẩm

2

định mức độ đạt từng tiêu chí của từng xã, gửi Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh (theo địa chỉ: Số 104, Hoàng Văn Thụ, Phường Hợp Giang, thành phố

Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng và địa chỉ Email: vanphongdieuphoicb@gmail.com),

trước ngày 27/10/2020.

3. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh

- Tổng hợp nhân sự do các sở, ngành đề cử tham gia Đoàn thẩm định của

tỉnh, trình UBND tỉnh trước ngày 05/11/2020 để xem xét, ban hành Quyết định

thành lập Đoàn thẩm định của tỉnh.

- Đôn đốc các xã, các huyện, Thành phố và các sở, ngành thực hiện các

nội dung nêu trên đúng quy định.

Căn cứ ý kiến trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KT (Kh).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Thảo

mailto:vanphongdieuphoicb@gmail.com

3

Mẫu đăng ký danh sách Đoàn thẩm định tiêu chí nông thôn mới

TÊN CƠ QUAN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / Cao Bằng, ngày     tháng 10 năm 2020

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THÀNH VIÊN

THAM GIA ĐOÀN THẨM ĐỊNH TIÊU CHÍ NÔNG THÔN MỚI

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác

1

2

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký tên, đóng dấu)

		2020-10-14T14:56:54+0700

		2020-10-14T15:29:51+0700

		2020-10-14T15:29:14+0700

		2020-10-14T15:29:14+0700